



**PROVINCIA di COSENZA**  
**Settore Viabilità**  
Servizio Tecnico N. 6

**Progetto: Lavori di Sistemazione in Tratti saltuari della Sede Stradale sulle SS.PP. dei Gruppi n. 9 – 10 - 31 Annualità 2023**

**Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n° 49 del 16 febbraio 2018 recante "Finanziamento degli interventi relativi a programmi straordinari di manutenzione della rete viaria di Province e Città Metropolitane, ai sensi dell'art. 1, commi 1076, 1077 e 1078, della legge 27 dicembre 2017, n. 205"**

**\*CODICE CIG:**

**\*\*CODICE CUP: F29J18000430001**

## ***PROGETTO ESECUTIVO***

- **RELAZIONE TECNICA ILLUSTRATIVA**
- **QUADRO ECONOMICO**
- **ELENCO PREZZI UNITARI**
- **ELENCO PREZZI SICUREZZA**
- **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**
- **COMPUTO SICUREZZA**
- **CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO**

Cosenza lì, 16/03/2023

**Il PROGETTISTA :**

**F.to\* Geom. Biagio MERANDI**

**F.to**

**Il Responsabile del Procedimento  
Geom. Andrea AZZARO**

\* Firma autografa apposta a mezzo stampa  
ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993

Num Ord.	Art. di Elenco	Indicazioni dei lavori e delle Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO
		<b>LAVORI</b>				
		<b>Lavori a Misura</b>				
1	21CL.PR.U.0 510.80.a	Fresatura di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso GRUPPO N° 10 fresatura sulla S.P. n° 244 centro abitato 150.00 * 6.00 * 4	Mq*cm Mq*cm	0,000 3600,000		
				3600,000	1,79	6.444,00
2	22CL.PR.E.0 160.10.n	CONFERIMENTO AD IMPIANTO DI RECUPERO GRUPPO N° 10 CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA 36 * 1700	Kg	61200,000	0,05	3.060,00
				61200,000		
3	22CL.PR.U.0 520.190.b	Fornitura e posa in opera di conglomerato per strati di usura provvisto di marcatura CE, costituito da una miscela di ag GRUPPO N° 10 TAPPETO DI USURA CENTRO ABITATO 150.00 * 6.00 * 0.04 TAPPETO IN TRATTI SALTUARI OVE NECESSITA 550.00 * 7.00 * 0.04 GRUPPO n° 9 sulle S.p. del gruppo in tratti saltuari ove necessita 800.00 * 7.00 * 0.04 GRUPPO N° 31 sulle S.p. del gruppo in tratti saltuari ove necessita 800.00 * 7.00 * 0.04	MC MC MC MC	36,000 154,000 224,000 224,000	264,35	168.655,30
				638,000		
4	22CL.PR.U.0 520.180.a	Fornitura e posa in opera di conglomerato per strati di usura provvisto di marcatura CE, costituito da una miscela GRUPPO N° 10 PER RISAGMA SEDE STRADALE IN TRATTI SALTUARI OVE NECESSITA GRUPPO N° 9 sulle S.p. del gruppo in tratti saltuari ove necessita GRUPPO N° 31 sulle S.p. del gruppo in tratti saltuari ove necessita	MC MC MC	60,000 80,000 80,000	212,88	46.833,60
				220,000		
5	22.CLPR.U.0 550.510.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE IN VERNICE PER STRISCE DI LARGHEZZA 15 CM gruppo n° 10 nei tratti bitumati e in tratti saltuari GRUPPO N° 9 nei tratti bitumati e in tratti saltuari GRUPPO N° 31 nei tratti bitumati e in tratti saltuari	ml ml ml	10000,000 10000,000 9502,170	1,07	31.567,32
				29502,170		
6	22CL.PR.E.0 810.30.b	Muratura per opere in elevazione formata da pietrame tufaceo in scagioni sbozzati almartellone e malta, di qualsiasi i ricostruzione muro di valle sulla S.P. n° 244 20.00 * 3.00 * 0.40	mc	24,00	211,06	5.065,44
		<b>TOTALE LAVORI</b>				<b>261.625,66</b>
		<b>per il personale</b>				<b>12.338,68</b>